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MUlti-iNVERtER-SyStEME ermöglichen eine gleichzeitige Kühlung
oder Heizung von bis zu 64 Räumen. Die Leistungsregelung erfolgt auto-
matisch unter Berücksichtigung der Kühllast bzw. Heizlast der jeweiligen
Räume.
Für den unteren Anwendungsbereich 14,0 bis 20 kW Kühlleistung
(Type MDV-V) können bis zu 10 Inneneinheiten angeschlossen wer-
den. Für größere Kühl- bzw. Heizleistungen stehen die Typen MV5-X
zur Verfügung. Bei diesen Typen können pro Einheit 13 bis zu 29
Inneneinheiten verbunden werden. Diese Einheiten können miteinan-
der kombiniert, und somit wesentlich höhere Kühl- bzw. Heizleistungen
erreicht werden (z.Bsp. 200kW mit 4x MV5-X500-W/V2GN1)

VoRtEilE MV5-X: 
- Sehr ruhiger Betrieb durch spezielle Flügelform, intelligente Steuerung,   
im Nachtbetrieb nur 43 dB(A)

- Hocheffizienter Wärmetauscher, der das Kältemittel noch stärker abkühlt
als Standardwärmetauscher und weniger Energie benötigt.

- Nur Inverter-Kompressoren für Betrieb im besten Betriebsbereich.
- 6 Betriebsarten z.B. Wahl der Betriebsart durch VIP-Modus  (Priorität) 

auf Busadresse 63, Mehrheitswahl aller Regler (größere Anforderung 
bestimmt), fixe Betriebsart oder Prioritätsbetriebsart

- Kompakte Bauweise erleichtert den Transport
- 90m Höhenunterschied Innen-Außeneiheit für Installation in Hochhäusern

kJR-10B €  –,– 
Kabelfernbedienung zur Einzelrege-
lung einer Inneneinheit mit “Follow me”
Funktion. (Zubehör)
Abm. 120x120x15mm (LxHxT)

ccM-03/E €  –,– 
Gruppenregler - Systemfernbedienung
zur Kontrolle und Bedienung von bis zu
64 Inneneinheiten (Zubehör).
Achtung: Bei Verwendung dieses Re-
glers  ist ein zweites Buskabel zwischen
sämtlichen Inneneinheiten notwendig.
Abm. 170x110x70mm (LxHxT)
ccM-09 €  –,– 
Wie CCM-03/E, zusätzlich mit Wochen-
timer.  (Zubehör)
Abm. 170x110x70mm (LxHxT)
ccM-04/E €  –,– 
Kabelfernbedienung zur Einzelregelung
einer Inneneinheit „mit Wochentimer“.
Nicht mit Gruppenregler kombinierbar!
(Zubehör) Abm.120x120x15mm (LxHxT)

MDV-FUll-iNVERtERSyStEM

kJR-90a-E         €  –,– 
Kabelfernbedienung zur Einzelrege-
lung einer Inneneinheit mit Touchkeys.
(Zubehör)
Abm. 90x86x13mm (LxHxT)

kJR-29/Bk-E         €  –,– 
Kabelfernbedienung zur Einzelrege-
lung einer Inneneinheit mit Touchkeys.
(Zubehör)
Abm. 120x120x20mm (LxHxT)

listenpreis (excl. MwSt.)
Modell

max.Anzahl Inneneinh. (Stk)
Kühlen Kühlleistung (kW)

Auslegebereich (kW)
Leistungsaufn. (kW)
EER

Heizen Heizleistung (kW)
Leistungsaufn. (kW)
COP 

Stromversorgung (V)
Absicherung (A)
max. Luftmenge (m3/h)
max. Schalldruckp. [dB(A)]

Abmessungen BxHxT (mm)
Gewicht (kg)
Füllmenge R410A (kg)
Anschluß Flüssigseite (Zoll)
Anschluß Gasseite (Zoll)
max. Gesamtrohrlänge (m)
max. Länge Aussen-Innen (m)      
max. Länge 1. Verteiler - IE (m)
max. Höhenunterschied (m)
max. Höhenunterschied
zw. Inneneinheiten (m)
Öllrückführung AE - AE (Zoll)
Einsatzgrenzen Kühlen (°C)
Einsatzgrenzen Heizen (°C)

t

t

t

t t

Preise in SchWaRz = Lagerware, Rot = Bestellware (kurzfristig lieferbar !)         Prices in Black = on stock, RED = on order (short delivery time !)

€  –,– 
MDV-V140
-W/DRN1

6
14,0

7,0 -18,2
3,95
3,54
15,4
4,16
3,70
400
25

6000
57

900X1327
X320

95
3,90
3/8“
5/8“
100
60
20
20

8
-

-15 / +48
-15 / +27

€  –,– 
MDV-V160
-W/DRN1

7
15,5

8,0 -20,8
4,52
3,43
17,0
4,77
3,56
400
25

6000
57

900X1327
X320
102
3,90
3/8“
3/4“
100
60
20
20

8
-

-15 / +48
-15 / +27

€  –,– 
MDV-V200
-W/DRN1

10
20,0

10,0 - 26,0
6,10
3,28
22,0
6,10
3,61
400
25

11000
59

1120X1558
X400
137
4,80
3/8“
3/4“
120
60
20
20

8
-

-15 / +48
-15 / +27

€  –,– 
MV5-X252
-W/V2GN1

13
25,2

12,6 - 32,8
5,79
4,35
27,0
5,79
4,66
400
25

10.800
43 - 58

990x1635
x790
219
9,00
3/8“
7/8“
1000
200
40
90

30
1/4“

-  5 / +48
-15 / +24

€  –,– 
MV5-X280
-W/V2GN1

16
28,0

14,0 - 36,4
7,02
3,99
31,5
7,19
4,38
400
25

10.800
43 - 59

990x1635
x790
219
9,00
3/8“
7/8“
1000
200
40
90

30
1/4“

-  5 / +48
-15 / +24

€  –,– 
MV5-X355
-W/V2GN1

20
35,5

16,8 - 43,6
8,71
3,85
37,5
8,82
4,25
400
25

10.800
43 - 60

990x1635
x790
237
11,0
1/2“
1“

1000
200
40
90

30
1/4“

-  5 / +48
-15 / +24

€  –,– 
MV5-X400
-W/V2GN1

23
40,0

20,0 - 52,0
10,81
3,70
45,0

10,98
4,10
400
32

14.000
43 - 62

1340x1635
x790
297
13,0
1/2“
1“

1000
200
40
90

30
1/4“

-  5 / +48
-15 / +24

€  –,– 
MV5-X450
-W/V2GN1

26
45,0

22,5 - 58,5
12,83
3,51
50,0

12,,47
4,01
400
40

14.000
43 - 62

1340x1635
x790
297
13,0
1/2“

1-1/8“
1000
200
40
90

30
1/4“

-  5 / +48
-15 / +24

€  –,– 
MV5-X500
-W/V2GN1

29
50,0

25,0 - 65,0
14,30
3,46
56,0

14,15
3,96
400
40

14.000
43 - 62

1340x1635
x790
305
13,0
1/2“

1-1/8“
1000
200
40
90

30
1/4“

-  5 / +48
-15 / +24

NEU
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Schnittstelle zwischen RED-RING MDV Ausseneinheit und Lüftungsanlagen mit 14-28-56 kW Einkreis-Direktverdampfer. Es
können gleichzeitig MDV-Steuerbox und weitere Inneneinheiten betrieben werden. Einstellungen (Temperatur, Betriebsart) er-

folgen am eingebauten Bediengerät,
Ansteuerung (Anforderung) erfolgt
mittels potentialfreien Schaltkontakt
von der Lüftungsanlage. Installation
unmittelbar bei dem Direktverdampfer
(max. Abstand 4m). Im Lieferumfang
sind alle Fühler, eingebautes isoliertes
Expansionsventil und Bediengerät ent-
halten. Betriebsspannung: 230V~
/50Hz. Ausgänge für dreistufigen Venti-
lator, Alarm, Kondensatpumpe. Eingän-
ge für Schwimmerschalter (Konden-
sat), Start/Stopp-Kontakt. Busan-
schluss für Ausseneinheit an PQE mit
geschirmten Leitungen. Busanschluss
für Gruppenregler CCM-03/E an XYE
mit geschirmten Leitungen.

WaNDMoNtaGEEiNhEit
mit eingebautem Expansionsventil.

- Infrarotfernbedienung Standard
- Autorestartfunktion
- Kabelfernbedienung als Zubehör möglich
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DEckENkaSSEttENGERÄt
mit angebautem Expansionsventil.
- Infrarotfernbedienung Standard
- Niedr. Einbauhöhe 254mm bis 3,6kW
- Einbauhöhe 240mm 5,6 und 7,1 kW
- Autorestartfunktion
- Frischluftanschluß mögl. ab 5,6 kW
- Kabelfernbedienung als Zubehör mögl.

iNNENEiNhEitEN DiGital-MUltiSPlit

ccM-15 MDV-cloud Schnittstelle €  –,– 
Schnittstelle zwischen LAN/WAN/Internet
(RJ45 Buchse) und MDV-Inneneunheiten
(XYE Bus). Zugriff von Iphone/Ipad/PC über
iMDV-Cloud-Server (Internet-Webseite)

NiM05 MDV hotelkarteninterface €  –,– 
Autostartfunktion, potentialfreier Schaltkont-
akt wird benötigt, Kabelfernbedienung muß
installiert sein. Abm. 73x86x15,5 mm

Verbindungen zwischen MV5-X ausseneinheiten 
anzahl 

der
aE Preis/Set

FQzhW-02N1 €  –,– 
FQzhW-03N1 €  –,– 
FQzhW-04N1 €  –,– 

listenpreis (excl. MwSt.) €  –,– €  –,– €  –,– €  –,– €  –,– 
Modell MDV- -D22G/N1-S -D28G/N1-S -D36G/N1-S -D45G/N1-S -D56G/N1-S
Kühlen Kühlleistung (kW) 2,2 2,8 3,6 4,5 5,6
Heizen Heizleistung (kW) 2,4 3,2 4,0 5,0 6,3
Leistungsaufn. (W) 28 45
Stromversorgung (V) 230V~/50Hz
Verbindung Außen-Innen 2 polige geschirmte Busleitung (mind. 0,75mm2)
max. Luftmenge (m3/h) 525 590 860 925
Schalldruckp. min. / max. in 1m [dB(A)] 29 - 35 29 - 35 34 - 40 34 - 40
Abmessungen BxHxT (mm) 915x290x230 1072x315x230 
Gewicht (kg) 13 15,1
Anschluß Flüssigseite (Zoll) 1/4”- 6,35mm 3/8”-9,53mm
Anschluß Gasseite (Zoll) 1/2”- 12,7mm 1/2”-12,7mm
Kondensatanschluß (mm) 16
Entfeuchtungsleistung (L/h) 1,0 1,1 1,2 1,4 1,6

Preise in SchWaRz = Lagerware, Rot = Bestellware (kurzfristig lieferbar !)         Prices in Black = on stock, RED = on order (short delivery time !)

listenpreis (excl. MwSt.) €  –,– €  –,– €  –,– €  –,– €  –,– €  –,– €  –,– €  –,– €  –,– €  –,– 
Modell MDV- -D22Q1 -D28Q1 -D36Q1 -D28Q4 -D36Q4 -D45Q4 -D56Q4 -D71Q4 -D90Q4 -D112Q4
Kühlen Kühlleistung (kW) 2,2 2,8 3,6 2,8 3,6 4,5 5,6 7,1 9,0 11,2
Heizen Heizleistung (kW) 2,6 3,2 4,0 3,2 4,0 5,0 6,3 8,0 10,0 12,5
Leistungsaufn. (W) 41 41 41 56 56 56 75 82 160 160
Stromversorgung (V) 230V~/50Hz
Verbindung Außen-Innen 2 polige geschirmte Busleitung (mind. 0,75mm2)
max. Luftmenge (m3/h) 520 570 580 520 610 620 1120 1390 1760 1760
Schalldruckp. min. / max. in 1m [dB(A)] 30 / 38 34 / 39 34 / 40 23 / 36 29 / 42 29 / 42 35 / 42 39 / 45 43 / 48 43 / 48
Abmessungen (Kassette) BxHxT (mm) 1054x425x169 570x570x260                         840x840x230 840x840x300
Abmessungen (Panel) BxHxT (mm) 1180x465x  25 647x647x50       950x950x46          
Gewicht (Kassette/Panel) (kg) 13 / 4 13 / 4 13 / 4 16 / 3 18 / 3 18 / 3 26 / 6 26 / 6 32 / 6 32 / 6
Anschluß Flüssigseite (Zoll) 1/4”- 6,35mm 1/4”- 6,35mm            3/8”- 9,52mm
Anschluß Gasseite (Zoll) 1/2”- 12,7mm 1/2”- 12,7mm      5/8”- 15,88mm           
Kondensatanschluß (mm) 25 25 32
Entfeuchtungsleistung (L/h) 1,1 1,4 1,6 1,4 1,6 1,8 2,0 2,2 2,4 2,5

ahUkz-.. MDV- Steuerbox für anschluß Direktverdampfer lüftungsanlage an MDV

MDV-Ausseneinheit

MDV-Inneneinheiten

MDV-Steuerbox
ahUkz-..

Lüftungsanlage mit Direktverdampfer

NEU

NEU

NEU
NEU

NEU

ahUkz-01-14kW €  –,– 
ahUkz-02-28kW €  –,– 
ahUkz-04-56kW €  –,– 

isol. Verteiler für kältemittelleitungen
(Preis/Paar - saug- und druckseitig)

Gesamtleistung 
aller iE

FQzhN-01 (bis 16 kW) €  –,– 
FQzhN-02 (bis 30 kW) €  –,– 
FQzhN-03 (bis 60 kW) €  –,– 
FQzhN-04 (bis 90 kW) €  –,– 
FQzhN-05 (ab 90 kW) €  –,– 
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